
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32830 31Quinta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2015

Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de fevereiro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeiro CPL/HOL

Protocolo 796895

AVISO DE LICITAÇÃO
SRP N°008/2015
Pregão Eletrônico N°009/2015-HOL
Objeto:    AQUISIÇÃO DE KITS PARA ANÁLISES
Data da Abertura: 03/03/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 29/10/2014
Ordenador Responsável: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 13 de fevereiro de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 796931

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº 106/2015 - GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 339/2014-GP/FSCMPA, 
de 08/04/2014, publicada no DOE nº 32.623, de 15/04/2012, 
com a fi nalidade de apuração dos fatos constantes do Processo 
nº 2014/109640.
CONSIDERANDO os termos do Relatório Final da Comissão 
Processante e do Parecer nº 545/2014 da Procuradoria da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará;
RESOLVE:
APLICAR, com fundamento no art. 183, inciso II da Lei Estadual 
nº 5.810/94, a penalidade de SUSPENSÃO por 90 (noventa) dias, 
a contar da data de 23/02/2014, ao servidor JOSÉ MARCELINO 
NUNES DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº 54182355-3, por restar 
provada nos autos do processo em epígrafe, sua responsabilidade 
pelo cometimento das infrações disciplinares previstas nos arts. 
177, I e IV e 178, XIII, todos da Lei Estadual nº 5.810/94;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP.

Protocolo 796963

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 116/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE 
nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando n° 033/2015-GABP/, 
de 13/02/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR, para responder como Presidente em exercício desta 
Fundação, a servidora NORMA SUELY DE CARVALHO FONSECA 
ASSUNÇÃO, Id. Funcional n° 5180864-4, Diretora Assistencial 
desta Fundação, no período de 16/02/2015 a 22/02/2015, em 
virtude da titular desta Fundação - Dra. ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA, Id. Funcional n° 116262-1 se afastar pra tratar de 
assuntos particulares.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 797287

PORTARIA Nº 0117/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 034/2015 - GABP/
FSCMP, de 13/02/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA, Id. Funcional nº 54181350/2 - Contadora, para 
responder pela Diretoria Administrativa e Financeira no período 
de 16/02/2015 a 22/02/2015, em virtude de a titular do cargo 
- SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY, Id. Funcional 
n° 5214670/3 - se afastar para tratar de assuntos particulares.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 797302

PORTARIA Nº 0118/2015 - GAPE/GP/FSCMP
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 01/10/2013, publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 034/2015 - GABP/
FSCMP, de 13/02/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO DA SILVA MIRANDA, Id. Funcional 
nº 54192337/1  - Agente de Artes Práticas, para responder pela  
Gerência de Finanças no período de 16/02/2015 a 22/02/2015, 
em virtude de a titular do cargo - MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA 
DE OLIVEIRA, Id. Funcional n° 54181350/2, estar respondendo 
pela Diretoria Administrativa Financeira desta Fundação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 797306

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de Espaço Físico: 1 
Data Assinatura: 22/09/2014
Vigência: 23/09/2014 a 22/09/2015
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação 
de prazo contratual estabelecido no seguinte contrato.
Contrato de Cessão de Espaço Físico: 01/2013
Exercício: 2015
Contratado: Bel Café, Locação, Serviços e Comércio Ltda
Endereço: Avenida Conselheiro furatdo, Passagem Pará, 47, sala 
201, Cremação.
CEP. 66040-310, Belém/PA
Telefone: 9130832271
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797335

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 03
Numero da Inexigibilidade: 03/2015
Data: 09/02/2015
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797339

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo 
período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.003.408/0001-
30, sediada à ROD. BR 316, KM 06, ALAMEDA LEOPOLDO 
TEIXEIRA, Nº08 - CENTRO, ANANINDEUA - PARÁ / CEP: 67.030-
025 / FONE E FAX: (91) 3255-5616, 3255-1279 / E-MAIL: 
licitacoes@cristalfarma.com.br, representada pelo Sr. WALDIR 
RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR, portador da Carteira 
de Identidade nº. 3010790 2ª VIA SSP-PA e CPF: 228.410.162-
34, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para o item 05 do Termo de Referência (Anexo I do 
edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

05

ATADURA DE CREPE C/13 FIOS, 
6CM X 4,5M, CONFECCI0NADA EM 

ALGODAO(100% ALGODAO), TECIDO 
MACIO, NEUTRO E POROSO, COM 

BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE 
LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, 

ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA 
CILINDRICA), ISENTA DE IMPUREZAS. A 
EMBALAGEM PRIMARIA OU INDIVIDUAL 
DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO 
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDERECO, 

NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO 
E VALIDADE E REGISTRO NO MS. 

CONFORME LEGISLACAO SANITARIA 
VIGENTE (LEI Nº 6360 DE 23/09/76) 

DA DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA 
DO MS ALEM DA QUANTIDADE DE FIOS, 

LARGURA E COMPRIMENTO.
Marca/fab.: CREMER / CREMER

UND 10.224 R$ 0,70

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 797310

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014-FSCMP

PROCESSO: 589/2014  -  PROTOCOLO: 2014/303093

OBJETO: Eventual compra de MEDICAMENTOS pelo período de 

12 (doze) meses.

FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 05.003.408/0001-

30, sediada à ROD. BR 316, KM 06, ALAMEDA LEOPOLDO 

TEIXEIRA, Nº08 - CENTRO, ANANINDEUA - PARÁ / CEP: 67.030-

025 / FONE E FAX: (91) 3255-5616, 3255-1279 / E-MAIL: 

licitacoes@cristalfarma.com.br, representada pelo Sr. WALDIR 

RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR, portador da Carteira 

de Identidade nº. 3010790 2ª VIA SSP-PA e CPF: 228.410.162-

34, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para o item 62 do Termo de Referência (Anexo I do 
edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

62

OXITOCINA 5UI/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, 

AMPOLA DE VIDRO INCOLOR 
COM 1ML.

Marca / Fabricante: UNIÃO 
QUÍMICA

AMPOLA 85.000 R$ 1,32

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY

Protocolo 797317

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014-FSCMP

PROCESSO: 589/2014  -  PROTOCOLO: 2014/303093
OBJETO: Eventual compra de MEDICAMENTOS pelo período de 
12 (doze) meses.


